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Al dictamen de la Comisión de Hacienda y Crédito Público,
con proyecto de decreto que reforma, adiciona y deroga di-
versas disposiciones de la Ley del Impuesto sobre la Renta, de
la Ley del Impuesto Especial sobre Producción y Servicios,
del Código Fiscal de la Federación y de la Ley Federal de Pre-
supuesto y Responsabilidad Hacendaria, presentadas por el
Grupo Parlamentario del PRD
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¡V SECRCTARÍA TÉCNICA
I? PRESIDENCIA DE lA MESA DIRECTIVA

H. CÁMARA DE DIPUTADOS ,

Dip. José de Jesús Zambrano Grijalva
Presidente de ta Mesa Directiva
Cámara de Diputados
Presente ;0^P r in E C 1B I D

Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 109 y 110 del Redlamento de la Cámara
de Diputados, la suscrita Isaura Ivanova Pool Pech Diputada Federal integrante del Grupo
Parlamentario del Partido de la Revolución Democrática, someto a la consideración de
esta Soberanía, la modificación del Artículo 2^, fracción I, inciso Gdel ARTÍCULO
CUARTO del Dictamen De la Comisión de Hacienda y Crédito Público, con
proyecto de decreto por el que se reforman, adicionan y derogan diversas
disposicior.es de la Ley del Xmpuesto Especial Sobre Producción yServicios, del
Código Pr~cal de la Federación y de la Ley Federal de Presupuesto y
Responsabilidad Hacendaría, para quedar como sigue: f

.'Tft'ii-
Ley del Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios

TEXTO DEL^CTÁMEN
Artículo 2°

modificación^ropuesta
Ártículo 2°

G) Bebidas saborizadas;
concentrados, polvos, jarabes,
esencias o extractos de sabores,
que al diluirse permitan obtener
bebidas saborizadas; y jarabes o
concentrados para preparar
bebidas saborizadas que se
expendan en envases abiertos
utilizando aparatos automáticos,
eléctricos o mecánicos, siempre
que los bienes a que se refiere
este inciso contengan cualquier
tipo de azúcares añadidos.

G) Bebidas saborizadas;
concentrados, polvos, jarabes,
esencias o extractos de sabores,
que al diluirse permitan obtener
bebidas saborizadas; y jarabes o
concentrados para preparar

bebidas saborizadas que se
expendan en envases abiertos
utilizando aparatos automáticos,
eléctricos o mecánicos, siempre
que ios bienes a que se refiere
este inciso contengan cualquier
tipo de azúcares añadidos.
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La cuota establecida en el
párrafo anterior se disminuirá
en un 50% tratándose de
bebidas saborizadas que
tengan hasta 5 gramos de
azúcares añadidos por cada
100 mililitros.

Se suprime

SUSCRIBE
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Palacio Legislativo de San Lázaro 19 de octubre de 2015.
SECRETARIA TÉCNiO\

PRESIDENCIA DE LA MESA DIRECTIVA
H. CÁMARA DE DIPUIADOS

Oip. José de Jesús Zambrano Grijalva
Presidente de la Mesa Directiva

Cámara de Diputados
Presente R
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Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 109 y 110 del Reglamento de la Cámara
de Diputados, el suscrito Jesús Valencia Guzmán Diputado Federal integrante del Grupo
Parlamentario de! Partido de la Revolución Democrática, someto a la consideración de esta
Soberanía, la modificación del Artículo 2° fracción 1 inciso G previsto en el Artículo
Cuarto del Dictamen De la Comisión de Hacienda y Crédito Público, con Proyecto
de Decreto por el que se reforman, adicionan y derogan diversas disposiciones de
la Ley del Impuesto sobre la Renta, de la Ley del Impuesto Especial sobre
Producción y Servicios, del Código Fiscal de la Federación y de la Ley Federal de
Presupuesto y Responsabilidad Hacendaría Sobre Producción y Servicios, para
quedar como sigue:

Ley del Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios

TEXTO DEL DICTAMEN
Artículo. 2".

La cuota establecida en el párrafo
anterior se disminuirá en un 50%

tratándose de bebidas saborizadas
que tengan hasta 5 gramos de
azúcares añadidos por cada 100
mililitros.

MODIFICACION PROPUESTA

.Artículo. 2o

Bebidas saborizadas;
concentrados, polvos,
jarabes, esencias o
extractos de sabores,
que al diluirse permitan
obtener bebidas

saborizadas; y Jarabes o
concentrados para
proparar bebidas

saborizadas que se
expendan en envases
abiertos utilizando

aparatos automáticos,
eléctricos o mecánicos,
siempre que ios bienes a
que se refiere este
incisa contengan
cualquier tipo de
azúcares añadidos.
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La cuota aplicable será
de $2.00 por litro.

Tratándose de

concentrados, polvos,
jarabes, esencias o
extractos de sabores, el
impuesto se calculará
tomando en cuenta el

número de litros de
bebidas saborizadas

que, de conformidad
con las

especificaciones del
fabricante, se puedan
obtener.

Suscribe, Jesús S. Valencia Guzmán
Diputado Federal
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Dip. José de Jesús Zambrano Grijalva

Presidente de la Mesa Directiva

Cámara de Diputados

Presente

j. SECRETARÍA TÉCNICA
PRESlDENClADElAMESADlRECnVA

M. CÁMARA DE DIPUTADOS ,

: -lí • •m»''•üir >•

R oi V E C1B 1 D \/
salón DE Sf SIGNES

Nombre , Hora^

Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 109 y 110 del Reglamento de la Cámara

de Diputados, el suscrito Diputado Federal integrante del Grupo Parlamentario del

Partido de la Revolución Democrática, someto a la consideración de esta Soberanía,

reserva al ARTICULO CUARTO que modifica el inciso G, del artículo 2® de la Ley

del Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios, contenida en el Dictamen

De la Comisión de Hacienda y Crédito Público, con proyecto de decreto por el

que se reforman, adicionan y derogan diversas disposiciones de la Ley del

Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios, para quedar como sigue:

(?
íf

Ley del Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios il

Texto del dictamen
Artículo 2o.-

La cuota establecida en el párrafo
anterior se disminuirá en un 50%

tratándose de bebidas saborizadas que
tengan hasta 5 gramos de azúcares
añadidos por cada IDO mililitros.

Texto Propuesto
Articulo 2o.-

La cuota aplicable será de $1.00 por
litro. Tratándose de concentrados,
polvos, jarabes, esencias o
extractos de sabores, el impuesto
se calculará tomando en cuenta el

número de litros de bebidas
saborizadas que, de conformidad
con las especificaciones del
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fabricante, se puedan obtener.
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Dip. José de Jesús Zambrano Grijalva
Presidente de ia Mesa Directiva

Cámara de Diputados
Presente

Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 109 y 110 del Reglamento de la Cámara de
Diputados, el (la) suscrito Rafael Hernández Soríano, Diputado Federal integrante del Grupo
Parlamentario del Partido de la Revolución Democrática, someto a la consideración de esta
Soberanía, la modificación del Artículo 2 Fracción I, G) previsto en el ARTÍCULO CUARTO
del Dictamen De la Comisión de Hacienda y Crédito Público, con Proyecto de Decreto por
el que se reforman, adicionan y derogan diversas disposiciones de la Ley del Impuesto
sobre la Renta, de la Ley del Impuesto Especial sobre Producción y Servicios, del Código
Fiscal de la Federación y de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad
HacendariaSobre Producción y Servicios, para quedar como sigue:

Ley del Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios

TEXTO DEL DICTAMEN

'Artículo. 2...

G) ...

La cuota establecida en el párrafo
anterior se disminuirá en un 50%
tratándose de bebidas saborizadas que
tengan hasta 5 gramos de azucares
añadidos por cada 100 mililitros.

MODIFICACION PROPUESTA

'Artículo. 2...

G) ...

La cuota aplicable será de $2.00 por
litro. Tratándose de concentrados,
polvos, jarabes, esencias o extractos
de sabores, el impuesto se calculará
tomando en cuenta el número de
litros de bebidas saborizadas que, de
conformidad con las especificaciones
del fabricante, se puedan obtener.

É, üi-CKL.iuMATI-CHiCA
_ I PKESIbENClADELAMESADlREarVA

Suscribe

H. CAMARA DE DIPUTADOS

) 19 OCT 2919 I
Vecibid"
eAL,ÓN DE SESIONES

^ ^ Hora 7.

Dip. Rafael Hernández Soriano

I?, ti
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Dip. José de Jesús Zambrano Grijaiva
Presidente de la Mesa Directiva

Cámara de Diputados
Presente

Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 109 y 110 del Reglamento de la Cámara
de Diputados, el (la) suscrito Diputado Federal Carlos Hernández Mirón, integrante ^el
Grupo Parlamentario del Partido de la Revolución Democrática, someto a la consideración
de esta Soberanía, la supresión del párrafo segundo del inciso G), fracción I del
artículo 2, previsto en el Artículo Cuarto del Dictamen De la Comisión de Hacienda
y Crédito Público, con Proyecto de Decreto por el que se reforman, adicionan y
derogan diversas disposiciones de la Ley del Impuesto sobre la Renta, de la Ley
del Impuesto Especial sobre Producción y Servicios, del Código Fiscal de la
Federación y de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaría,
para quedar como sigue:

Ley del Impuesto Especial sobre Producción y Servicios

TEXTO DEL DICTAMEN
Articulo 2o. ...

MODIFICACION PROPUESTA

Artículo 2o. ...

iff¿

G)... G)...
La cuota establecida en el párrafo anterior se SE SUPRIME
disminuirá en un 50% tratándose de bebidas

saborizadas que tengan hasta 5 gramos de
azúcares añadidos por cada 100 mililitros.

SECRETARÍA' ÍCN1CA
PRJiSlDENClA DE LA 1ESA DIRECTIVA

M. CÁMARA DE )1PUTAD0S j

RecÍb.dO
SALÓN DE.. 5ES ION E5

-.s!'Suscribe,

•vX .--A

DIP. CARLOS^HEKNANDEZ MIRON

5'
í^



Grupo Parlamentario del PRD

C.Wi MUIH.IDin J M>(JS

Palacio Legislativo de San Lázaro 19 de octubre de 2015.

Dip. José de Jesús Zambrano Grijalva
Presidente de la Mesa Directiva

Cámara de Diputados
Presente

Con fundamento en !o dispuesto por los artículos 109 y 110 del Reglamento de la Cámara
de Diputados, (la) suscrito por el C. Dip. Sergio López Sánchez Diputado Federal integrante
del Grupo Parlamentario del Partido de la Revolución Democrática, someto a la
consideración de esta Soberanía, la supresión del segundo párrafo del Inciso G de la
fracción I del artículo 2°. Previsto en el ARTICULO CUARTO del Dictamen de la
Comisión de Hacienda y Crédito Público, con Proyecto de Decreto por el que se
reforman, adicionan y derogan diversas disposiciones de la Ley del Impuesto
sobre la Renta, de la Ley del Impuesto Especial sobre Producción y Servicios, del
Código Fiscal de la Federación y de la Ley Federal de Presupuesto y
Responsabilidad Hacendaría, p¿it'a quedar como sigue:

Ley del Impuesto Especial sobre Producción y Servicios

TEXTO DEL DICTAMEN
Anículo 2"...

MODIFICACION PROPUESTA

Articulo 2"

La cuota establecida en el párrafo anterior
se disminuirá en un 50 % tratándose de Se suprime
bebidas saborizadas que tengan hasta 5
gramos de azúcares añadidos por cada 100
mililitros.

Suscribir

#SECRErARÍATÉCNCA
PRESIDENCIA DE UMESA DIRE '̂̂

H. CÁMARA DE DIPUTADOS i

1\ EC1B1Dy
Nombre

DIP SERGIO LOPEZ SANCHEZ
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Palacio Legislativo de San Lázaro 19 de octubre de 2015.
SECRErARÍA TÉCNICA

PRESIDENCIA DE LA MESA DIRECTIVA

H. CAMARA DE DIPUTADOS

Dip. José de Jesús Zambrano Grijalva
Presidente de la Mesa Directiva

Cámara de Diputados
Presente

O"' 1socf, 20,5 ^
IVeci/bidU

L ó N o E S I G N ESALO

Nombre
SESIONES^

Hora J 3 - ^ '

Con fundamento en lo dispuesto por ios artículos 109 y 110 del Reglamento de la Cámara
de Diputados, la Diputada Federal LUCÍA VIRGINIA MEZA GUZMÁN, integrante del Grupo
Parlamentario del Partido de la Revolución Democrática, someto a la consideración de
esta Soberanía, la modificación del Artículo 96, y adicionar un artículo 113 Bis, del
Dictamen de la Comisión de Hacienda y Crédito Público, con proyecto de decreto
por el que se reforman, adicionan y derogan diversas disposiciones de la Ley del
Impuesto sobre la Renta, Ley del Impuesto Especial sobre Producción y
Servicios, del Código Fiscal de la Federación y de la Ley Federal de Presupuesto
y Responsabilidad Hacendarla, para quedar como sigue:

LEY DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA %
TEXTO VIGENTE

Articulo 96. .

TUlítMfKSUlt

Liniteiíftiisr límiMSípew

'crdinlo

sobritl

fiifátíi'; íei

llmiitinltnar

I

e.«s

10K'.,

I0»<

2v:5-~

I S5N

i '.tW-

> 53con

f

I }s»r.

MODIFICACION PROPUESTA

Articulóse. ..

Limite

Inferior

TARIFA MENSUAL

Límite

Superior Cuota Fija
Por ciento

para

aplicarse
sobre el

excedente

del limite

inferior

0.00 1.92%0.01 495.07 0.00

496.08 4,210.41 9.52

4,210.42 7,399.42 247.24

7,399.43 8,601.50 594.21

9.52 6.40%
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8,601.51 10,298.35 786.54 17.92%

10,298.36 20,770.29 1,090.61 21.36%

20,770.30 32,736.83 3,327.42 23.52%

32,736.84 62,500.00 6,141.95 30.00%

62,500.01 83,333.33 15,070.90 32.00%

83,333.34 250,000.00 21,737.57 34.00%

250,000.01 1,000,000.00 78,404.23 35.00%

1,000,000.01 En adelante 156,808.46 38.00%

Artículo 113. Bis. Los contribuyentes personas
físicas que opten por tributar en el Régimen
de Incorporación Fiscal, previsto en la Sección ¡I del
Capitulo II del Titulo IV de la Ley del Impuesto sobre
la Renta y cumplan con las obligaciones que se
establecen en dicho régimen durante el periodo
que permanezcan en ei mismo, por las actividades que
realicen con el público en general, podrán optar por
pagare! impuesto al valor agregado y el impuesta
especial sobre producción y servicios, que, en su
caso, corresponda a las actividades mencionadas, en la
forma siguiente:

I. Se aplicarán los porcentajes que a continuación se
listan al monto de las contraprestaciones efectivamente
cobradas por las actividades afectas al pago del impuesto
al valor agregado en el bimestre de que se trate,
considerando el giro o actividad a la que se dedique el
contribuyente, conforme a la siguiente:

Tabla de porcentajes para determinar el IVA a
pagar

Porcentaje
IVA

Sector economice
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Manufacturas y/o construcción

3 Comercio (incluye arrendamiento de
bienes muebles)

4 Prestación de servicios (incluye
restaurantes, fondas, bares y demás
negocios similaresen que se
proporcionen servicios de alimentos y
bebidas)

5 Negocios dedicados únicamente a la
venta de alimentos y/o medicinas

Cuando las actividades de los contribuyentes
correspondan a dos o más de los sectores econOmicos

mencionados en los numerales 1 a 4 aplicarán el
porcentaje que corresponda al sector preponderante.
Se entiende por sector preponderante aquél de donde
provenga la mayor parte de ios ingresos
del contribuyente

11. Se aplicarán los porcentajes que a continuación se
lisian al monto de las confraprestaciones efectivamente
cobradas por las actividades afectas al pago del impuesto
especial sobre producción y servicios en el bimestre de
que se trate, considerando e! tipo de bienes enajenados
por el contribuyeme, conforme a la siguiente

Tabla de porcentajes para determinar el lEPS a
pagar

Porcentaje
Descripción lEPS

(%)

Alimentos no básicos de alta densidad
calórica (Ejemplo: dulces, chocolates,
botanas,galletas, pastelillos, pan dulce,
paletas, helados) (cuando el
contribuyente seacomerciaíizador)

Alimentos no básicos de alta densidad

calórica (Ejemplo: dulces, chocolates,
botanas,galletas, pastelillos, pan dulce,
paletas, helados) (cuando el
contribuyente sea fabricante)

Bebidas alcohólicas (no incluye cerveza)
(cuando el contribuyente sea
comerciaüzador)

Bebidas alcohólicas (no incluye cerveza)
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(cuando el contribuyente sea fabricante)

Bebidas saborizadas (cuando el
contribuyente sea fabricante)

Cerveza (cuando el contribuyente sea
fabricante)

Plaguicidas (cuando el contribuyente sea
fabricante o comercializador)

Puros y otros tabacos hechos
enteramente a mano (cuando el
contribuyente sea fabricante)

Tabacos en general (cuando el
contribuyente sea fabricante)

Los contribuyentes que ejerzan la opción a que se
reñere el presente Decreto, cuando hayan pagado el
impuesto especial sobre producción y servicios en la
importación de tabacos labrados y bebidas saborizadas a
que se refiere el articulo 2o., fracción I, incisos C) y G) de
la Ley del Impuesto Especial sobre Producción y
Servicios, considerarán dicho pago como definitivo, por lo
que ya no pagarán el impuesto que trasladen en la
enajenación de los bienes importados, siempre que dicha
enajenación se efectúe con el público en general.

III. El resultado obtenido conforme a las fracciones I y II
de este articulo será el monto del impuesto al valor
agregado o del impuesto especial sobre producción y
servicios, en su caso, a pagar por las actividades
realizadas con el público en general, sin que proceda
acreditamiento alguno por concepto de impuestos
trasladados al contribuyente.

IV. El pago bimestral del impuesto al valor agregado y
del impuesto especial sobre producción y servicios
deberá realizarse por los periodos y en ios plazos
establecidos en los articulos 5o.-E de la Ley del Impuesto
ai Valor Agregado y 5o.-D de la Ley del Impuesto
Especial sobre Producción y Servicios.

Para los efectos del presente Decreto se entiende por
actividades realizadas con el público en general, aquéllas
por las que se emitan comprobantes que únicamente
contengan los requisitos que se establezcan mediante
reglas de carácter general que emita el Servicio de

' Administración Tributaria. El traslado del impuesto ai valor
agregado y del impuesto especial sobre producción y
servicios en ningún caso deberá realizarse en forma
expresa y por separado.

Tratándose de las actividades por las que los
contribuyentes expidan comprobantes que reúnan



los requisitos fiscales para que proceda su deducción o
acreditamiento, en donde se traslade en forma expresa
y por separado el impuesto al valor agregado o el
impuesto especial sobre producción y servicios,
dichos impuestos deberán pagarse en los términos
establecidos en la Ley del Impuesto al Valor Agregado y
en la Ley del Impuesto Especial sobre Producción y
Servicios y demás disposiciones aplicables,
conjuntamente con el impuesto al valor agregado y el
impuesto especial sobre producción y servicios
determinado conforme a la fracción III de este articulo.

Para los efectos del párrafo anterior, el acreditamiento
de! impuesto al valor agregado o del impuesto especial
sobre producción y servicios será aplicable, cuando
proceda, en la proporción que represente el valor de las
actividades por las que se expidieron comprobantes
fiscales en las que se haya efectuado el traslado expreso
y por separado, en el valor total de las actividades del
bimestre que corresponda.

Los contribuyentes que ejerzan la opción a que se
refiere este artículo podrán abandonarla en
cualquier momento, en cuyo caso deberán calcular y
pagar el impuesto al valor agregado y el impuesto
especial sobreproducción y servicios en los'íóiminos
establecidos en la Ley del impuesto al Valor Agregado o
en !a Ley del impuesto Especial sobre Producción y
Servicios, según se trate, a partir del bimestre en que
abandonen la opción En este caso, los contribuyentes no
podrán volver a ejercer la opción prevista en el presente
artículo.

Los contribuyentes a que se refiere el presente
Decreto, por las actividades realizadas con el público en
general en las que determinen el impuesto al valor
agregado y el impuesto especial sobre producción y
servicios con el esquema de porcentajes a que se refiere
el Artículo Primero de este Decreto, podrán aplicar un
estimulo fiscal en la forma siguiente:

I. A los impuestos al valor agregado y especial sobre
producción y servicios determinados mediante
la aplicación de los porcentajes a que se refiere el articulo
anterior, se le aplicarán los porcentajes de reducción que
se citan a continuación, según corresponda al número de
años que tenga ei contribuyente tributando en el Régimen
de Incorporación Fiscal

TABLA

Porcentaje de reducción
Años {%)

100
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Para los erectos de la aplicación de la tabla se
consideran como anos los de calendario y como año
1 aquél en el que el contribuyente ejerció la opción para
tributar en el Régimen de Incorporación Fiscal,
aun cuando traya realizado actividades por un período
inferior a los 12 meses.

Tratándose de contribuyentes que tributen en el
Régimen de Incorporación Fiscal, cuyos ingresos propios
de su actividad empresarial obtenidos en el ejercicio
inmediato anterior no tiubieran excedido de la cantidad de
dosciontos cincuenta mil posos, durante cada uno de
los años en que tributen en el Régimen de
Incorporación Fiscal y no excedan el monto de ingresos
mencionados, el porcentaje de reducción aplicable será
de 100%.

Los contribuyentes que inicien actividades y que
opten por tributar conforme al Régimen de Incorporación
Fiscal previsto en la Ley del impuesto sobre la Renta,
podrán aplicar lo dispuesto en el párrafo anterior cuando
estimen que sus ingresos del ejercicio no excederán al
monto establecido en dicho párrafo. Cuando en el
ejercicio inicial realicen operaciones por un periodo menor
a doce meses, para determinar el monto citado, dividirán
los ingresos obtenidos entre e! número de tilas que
comprenda el periodo y el resultado se multiplicará por
365 días. Si la cantidad obtenida excede del importe del
monto referido, en el ejercicio siguiente no se podrá tomar
el beneficio del párrafo anterior.

II. La cantidad obtenida mediante la aplicación de los
porcentajes de reducción a que se refiere la fracción I de
este articulo será acreditable únicamente contra el

impuesto al valor agregado o el impuesto especial sobre
producción y servicios, según se trate, determinado
conforme a la aplicación de los porcentajes a que se
refiere el articulo anterior.

El estimulo fiscal a que se refiere el presente Decreto
no se considerará como ingreso acumuladle para los
efectos del impuesto sobre la renta.
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Se releva a ios contribuyentes a que se refiere este
Decreto de la obligación de presentar el aviso a que se
refiere el artículo 25, primer párrafo, del Código Fiscal de
la Federación.

El Servicio de Administración Tributaria deberá

expedir las reglas de carácter general necesarias para la
correcta y debida aplicación del presente Decreto.

ATENTAMENTE

"DEMOCRACIA YA, PATRIA PARA TODOS"

VxAA--'

DIP. lucía VIRGINIA MEZANGUZMÁN.
INTEGRANTE DEL GRUPO PARLAÍ^flENTARIO DEL

PARTIDO DE LA REVOLpCIÓN DEMOCRÁTICA
DE LA LXIII LEGISLATURA DEL CONGRESO DE LA UNIÓN
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DIP. JOSE DE JESUS ZAMBRANO GRIJALVA

PRESIDENTE DE LA MESA DIRECTIVA

CÁMARA DE DIPUTADOS
PRESENTE

Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 109 y 110 del Reglamento de la Cámara de
Diputados, el suscrito Diputado Federal integrante del Grupo Parlamentario del Partido de la
Revolución Democrática, someto a la consideración de esta Soberanía, la modificación al
Dictamen de la Comisión de Hacienda y Crédito Público, con proyecto de decreto que
reforma, adiciona y deroga diversas disposiciones de la Ley del Impuesto Sobre la
Renta, de la Ley del Impuesto Especial sobre Producción y Servicios, del Código Fiscal
de la Federación y de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria,
relativo al "ARTÍCULO PRIMERO" del proyecto de decreto, en lo particular al Artículo
192 Fracción V del Ley del Impuesto Sobre la Renta, para quedar como sigue:
Ley de! Impuesto Sobre ¡a Renta

TEXTO DEL DICTAMEN

Artículo. 192

V. Que se distribuya al menos el 80% de

los ingresos que reciba e! íldeicomiso en el

año a más tardar dos meses después de

terminado el año.

MODIFICACION PROPUESTA

QUEDE TEXTO VIGENTE

Artículo. 192

V. Que el fideicomiso tenga una

duración máxima de 10 años y deberá

distribuirse al menos el 80% de los

ingresos que reciba el fideicomiso en el

año a más tardar dos meses después de

terminado el año.

SECRLTAíjlA TÉCNICA
"TRESroENCTATTlflA MESA DIRECTIVA

H. CÁMARA DE DIPUTADOS
ATENTAMENTE

! 0^

DIP. ALEJANDRO OJEDA ANGUIANO
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11. CÁMARA DE DIPUTADOS

DIP. JOSE DE JESUS ZAMBRANO GRIJALVA

PRESIDENTE DE LA MESA DIRECTIVA

CÁMARA DE DIPUTADOS
PRESENTE E C I B 1 D O

SAUafjJ OBSESIONES/, ,, __
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Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 109 y 110 del ReglameñtcTdelá CamaTa" de

Diputados, el suscrito Diputado Federal Integrante del Grupo Parlamentario del Partido de la

Revolución Democrática, someto a la consideración de esta Soberanía, la modificación al

Dictamen de la Comisión de Hacienda y Crédito Público, con proyecto de decreto que

reforma, adiciona y deroga diversas disposiciones de la Ley del Impuesto Sobre la

Renta, de la Ley del Impuesto Especial sobre Producción y Servicios, del Código Fiscal

de la Federación y de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaría,

relativo al "ARTÍCULO PRIMERO" del proyecto de decreto, en lo particular al Artículo

28 Fracción XXVIX del Ley del Impuesto Sobre la Renta, para quedar como sigue:

TEXTO DEL DICTAMEN

Artículo. 28.

XXVII-.

MODIFICACION PROPUESTA

QUEDE TEXTO VIGENTE

Artículo. 28.

XXVII-.

No se incluirán dentro de las deudas No se incluirán dentro de las deudas

que devengan intereses a cargo del

contribuyente para el cálculo del

monto en exceso de ellas al triple de su

capital contable, las contraídas por los

integrantes del sistema financiero en la

realización de las operaciones propias

de su objeto y las contraídas para la

que devengan intereses a cargo del

contribuyente para el cálculo del

monto en exceso de ellas al triple de su

capital contable, las contraídas por los

Integrantes del sistema financiero en la

realización de las operaciones propias

de su objeto y las contraídas para la

0(11'
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construcción.

Grupo Parlamentario del PRD

Operación construcción, Operación

mantenimiento de infraestructura mantenimiento de infraestructura

productiva vinculada con áreas

estratégicas para el país o para la

generación de energía eléctrica.

productiva vinculada con áreas

estratégicas para el país.

ATENTAMENTE

DIP. ALEJANDRO OJEDA ANGUIANO
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